ﬁ S2 - Sistema de sabonete liquido

pequeno
Think ahead.

Tork Sabonete Liquido Suave Mini

Artigo 420502

Sistema

S2
NUmero de 475
doses

Aspeto visual Agente
branqueador

Fragrancia Aroma fresco
Volume 475 ml
Cor Amarelo claro

Disponibilize aos seus visitantes um sabonete multiusos com um
aroma fresco, perfeito para pele normal e seca. O Tork Sabonete
Liquido Suave Mini contém ingredientes hidratantes e
regeneradores comprovadamente suaves para a pele,
proporcionando uma lavagem de méos delicada para a pele.
Indicado para utilizacdo com Tork Dispensadores Mini para
Sabonete Liquido, que sdo comprovadamente faceis de utilizar e
proporcionam uma boa higiene das méaos a todos os utilizadores.

Ligeiramente perfumado, com ingredientes
hidratantes a regeneradores para 0s
cuidados da pele.

Manutencao garantidamente facil e
recarga intuitiva em menos de 10
segundos

Higiénico: O frasco vedado com um
doseador descartavel reduz o risco de
contaminacao cruzada

O frasco é reciclavel e vai encolhendo a
medida que o contetido é utilizado,
reduzindo o volume de desperdicio

www.tork.pt



Dados de transporte

EAN
Unidades

Unidades do
consumidor

Altura
Largura
Comprimento
Volume

Peso liquido
Peso bruto

Material de embalagem

Unidade do consumidor
7322540394108
1

164 mm
92 mm
92 mm
1.39.dm3
489.2g
524.2 ¢

Plastic bottle

Unidade de transporte
7322540394313

8

8

184 mm
196 mm
392 mm
14.14 dm3
3.9kg

4.4 kg

Carton

Palete
7322540423945
768

768

1622 mm
800 mm
1200 mm
1.36 m3
375.74 kg
425.66 kg

S2 - Sistema de sabonete liquido pequeno

Produtos compativeis

Tork Dispensador para
Sabonete Liquido Mini

Tork Dispensador para
Sabonete Liquido Mini

Produtos semelhantes

420602 420702

Certificados de produtos

[€
N
|

EU ™
Eeolabel

561000

561008

420652

Contacto

Essity Portugal Lda.

AV. D. Joéao Il n°43 Torre
Ferndo de Magalhéaes, Piso 6°
1990-084 Lisboa

Telefone: +351 218 985 110
Fax: +351 218 985 149



S2 - Sistema de sabonete liquido pequeno

Technical data

Ingredientes Agua, lauriléter sulfato de sddio, cocoamfoacetato de sédio, glicerina, PEG-4 rapesedamida, &cido
citrico, diestearato de glicol, cloreto de sédio, fenoxietanol, glutamato de lauroil de s6dio, glucésido de
coco, oleato de glicerilo, perfume, betaina de cocamidopropil, &cido benzoico, glicol propileno, acido
dehidroacético, iminodisucinato de tetrassodio, benzoato de sédio, citrato de glicéridos de palma
hidrogenados, tocoferol, Cl 19140, Cl 15985, sulfato de sédio

pH ~5

Método de uso Aplique o sabonete sobre as maos molhadas, espalhe até formar espuma, enxague e seque com uma
toalha de papel descartavel.

Duracdo da validade Data de validade de 72 meses apds a impresséo da data de produgéo no interior e exterior da
embalagem. Guardar em caixa de transporte a uma temperatura entre os 0 e 30 °C

Cumprimento normativo Os sabonetes cosméticos comercializados sob a marca Tork séo fabricados de acordo com as boas
préticas de fabrico (BPF). O produto foi avaliado no que se refere a seguranca nos termos do Artigo
10.° do Regulamento sobre cosméticos (CE) n.° 1223/2009 e é considerado seguro para a satde
humana quando usado em condi¢des normais ou razoavelmente previsiveis. N&o se prevé qualquer
perigo significativo para a sallde humana ou para o ambiente. O sabonete cumpre os regulamentos da
UE sobre testes em animais. O produto cumpre as normas previstas no Regulamento REACH
CE/1907/2006 na sua Ultima vers&do. Em conformidade com os Artigos 13.° e 16.° do Regulamento
(CE) n.° 1223/2009 do Parlamento e do Conselho Europeu sobre produtos cosméticos, os produtos
foram notificados através do CNPN (Cosmetic Products Notification Portal, Portal de Notificacdo de
Produtos Cosméticos). CNPN Notificagao n.%: 2143426

Certificacoes ISO 22716 (Boas praticas de fabrico)

ISO 9001 e 13485 (Sistema de gestao de qualidade)
1SO 14001 (Sistema de gestédo ambiental)

Licenga de rétulo ecolégico da UE n.° (SE/030/002)

Ficha de dados de seguridade Ficha de Informagcdes de Seguranca disponivel no site Tork

Testes de produto Dermatologicamente testado: os resultados do teste de adesivo Unico de 48 horas foram validados por
um dermatologista externo
para demonstrar que o produto ndo provoca irritagao na pele

Version 1

Essity is a leading global hygiene and WWW,tOI‘k.pt
health company



