

Tork Sabonete Líquido Suave Mini



Artigo	420502
Sistema	S2
Número de doses	475
Aspeto visual	Agente branqueador
Fragrância	Aroma fresco
Volume	475 ml
Cor	Amarelo claro

Disponibilize aos seus visitantes um sabonete multiusos com um aroma fresco, perfeito para pele normal e seca. O Tork Sabonete Líquido Suave Mini contém ingredientes hidratantes e regeneradores comprovadamente suaves para a pele, proporcionando uma lavagem de mãos delicada para a pele. Indicado para utilização com Tork Dispensadores Mini para Sabonete Líquido, que são comprovadamente fáceis de utilizar e proporcionam uma boa higiene das mãos a todos os utilizadores.

www.tork.pt

Ligeiramente perfumado, com ingredientes hidratantes a regeneradores para os cuidados da pele.

Manutenção garantidamente fácil e recarga intuitiva em menos de 10 segundos

Higiénico: O frasco vedado com um doseador descartável reduz o risco de contaminação cruzada

O frasco é reciclável e vai encolhendo à medida que o conteúdo é utilizado, reduzindo o volume de desperdício

Dados de transporte			
	Unidade do consumidor	Unidade de transporte	Palete
EAN	7322540394108	7322540394313	7322540423945
Unidades	1	8	768
Unidades do consumidor	-	8	768
Altura	164 mm	184 mm	1622 mm
Largura	92 mm	196 mm	800 mm
Comprimento	92 mm	392 mm	1200 mm
Volume	1.39 dm3	14.14 dm3	1.36 m3
Peso líquido	489.2 g	3.9 kg	375.74 kg
Peso bruto	524.2 g	4.4 kg	425.66 kg
Material de embalagem	Plastic bottle	Carton	-

Produtos compatíveis

Tork Dispensador para Sabonete Líquido Mini

561000

Tork Dispensador para Sabonete Líquido Mini

561008

Produtos semelhantes







420602

420702

420652

Certificados de produtos



Contacto

Essity Portugal Lda.

AV. D. João II nº43 Torre Fernão de Magalhães, Piso 6º 1990-084 Lisboa

Telefone: +351 218 985 110 Fax: +351 218 985 149

Technical data

Ingredientes

Água, lauriléter sulfato de sódio, cocoamfoacetato de sódio, glicerina, PEG-4 rapesedamida, ácido cítrico, diestearato de glicol, cloreto de sódio, fenoxietanol, glutamato de lauroil de sódio, glucósido de coco, oleato de glicerilo, perfume, betaína de cocamidopropil, ácido benzoico, glicol propileno, ácido dehidroacético, iminodisucinato de tetrassódio, benzoato de sódio, citrato de glicéridos de palma hidrogenados, tocoferol, Cl 19140, Cl 15985, sulfato de sódio

рН

~ 5

Método de uso

Aplique o sabonete sobre as mãos molhadas, espalhe até formar espuma, enxague e seque com uma toalha de papel descartável.

Duração da validade

Data de validade de 72 meses após a impressão da data de produção no interior e exterior da embalagem. Guardar em caixa de transporte a uma temperatura entre os 0 e 30 $^{\circ}$ C

Cumprimento normativo

Os sabonetes cosméticos comercializados sob a marca Tork são fabricados de acordo com as boas práticas de fabrico (BPF). O produto foi avaliado no que se refere à segurança nos termos do Artigo 10.º do Regulamento sobre cosméticos (CE) n.º 1223/2009 e é considerado seguro para a saúde humana quando usado em condições normais ou razoavelmente previsíveis. Não se prevê qualquer perigo significativo para a saúde humana ou para o ambiente. O sabonete cumpre os regulamentos da UE sobre testes em animais. O produto cumpre as normas previstas no Regulamento REACH CE/1907/2006 na sua última versão. Em conformidade com os Artigos 13.º e 16.º do Regulamento (CE) n.º 1223/2009 do Parlamento e do Conselho Europeu sobre produtos cosméticos, os produtos foram notificados através do CNPN (Cosmetic Products Notification Portal, Portal de Notificação de Produtos Cosméticos). CNPN Notificação n.º: 2143426

Certificações

ISO 22716 (Boas práticas de fabrico) ISO 9001 e 13485 (Sistema de gestão de qualidade) ISO 14001 (Sistema de gestão ambiental) Licença de rótulo ecológico da UE n.º (SE/030/002)

Ficha de dados de seguridade

Ficha de Informações de Segurança disponível no site Tork

Testes de produto

Dermatologicamente testado: os resultados do teste de adesivo único de 48 horas foram validados por um dermatologista externo para demonstrar que o produto não provoca irritação na pele

Version